國立嘉義大學理工學院

105 學年度第 2 次課程委員會會議紀錄

開會時間：105 年 11 月 1 日(星期二)中午 12 時 10 分

開會地點：理工大樓 A16-313 會議室

主 持 人：洪滉祐院長

出 席 者：嚴志弘委員、許芳文委員、梁 孟委員、朱健松委員、盧天麒委員、

徐超明委員、丁慶華委員、陳昇國委員、陳慶緒委員、鄭建中委員、

林正亮委員、陳文俊委員、許政穆委員、江政達委員、張烔堡委員、

黃家逸委員(校友代表)

列 席 者：古國隆副院長、劉靜儀小姐

請 假 者：林裕淵委員、何清政委員(校外專家學者代表)、謝勝宇委員(產業界代

表)、陳其謙委員(學生代表)

壹、院長報告：略。

貳、提案討論：

提案一

提案單位：理工學院

案由：本院 105 學年度第 2 學期通識教育體驗課程申請案，提請審議。

說明：

一、依據教務處通識教育組 105 年 10 月 17 日通知（附件 1，P1-2），本校通

識體驗課程 105 學年度第二學期進行試辦，各院須提供 1-2 門通識體驗課

程，經院課程委員審議，並認定新開之體驗課程是否為各系院之不承認課

程，會議通過後於 105 年 11 月 15 日前送教務處。

二、本院有丁慶華主任申請風力發電系統實作課程。

三、檢附體驗課程教學計畫書及通識教育新開課程申請書，詳見附件 2，P3-7。

決議：

一、照案通過。

二、本課程為機械與能源工程學系之不承認課程。

提案二

提案單位：電子物理學系

案由：本校師資培育中心培育中等學校各學科教師專門課程學分一覽表(科目名稱

高級中等學校物理科)修正案，提請審議。

說明：

一、本案經電子物理學系 105 年 10 月 20 日 105 學年度第 1 學期第 3 次課程會

議審議通過。

二、本次修正擬比照應用化學系，將含有(I)(II)課程標示清楚，並將部分此

類課程新增列為必備科目，且提高必備學分數，及減少選備學分數。其餘

此類課程則新增列為選備科目。

三、同時修正不合電子物理學系開課現況之各類課程名稱。

四、檢附電子物理學系提案單、會議記錄 (含本校培育中等學校各學科教師專

門課程學分一覽表，與物理相關之資料如附件 1A、本校培育中等學校化

學科教師專門科目草案對照表、高級中等學校化學科學分一覽表修正草

案，如附件 1B、本系大學部 105學年度必選修科目冊如附件 1C、國立嘉

義大學師資培育中心培育中等學校各學科教師專門課程學分一覽表(科目

名稱高級中等學校物理科)修正草案如附件 1D)，詳見附件 3，P8-34。

決議：修正後通過。

叁、臨時動議：無。

肆、散會：12 時 50 分。